[image: image1.png]

Администрация   Калязинского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15
	апреля
	2020г.
	           г. Калязин
	№ 307

	Об обеспечении безопасности прихожан храмов  и соблюдения общественного порядка при  проведении богослужения в честь праздника Пасхи Христова 18-19 апреля 2020 года на территории Калязинского района

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в   целях обеспечения безопасности, своевременного предупреждения террористических угроз, оказания содействия организаторам мероприятий в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Пасхи — Светлого Христова  воскресения  18-19 апреля 2020 года на территории МО «Калязинский район» Администрация Калязинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Калязинского отдела полиции межмуниципального отдела МВД России «Кашинский» (Бобров В.В.) в период проведения богослужения организовать дополнительные меры, направленные на обеспечение охраны общественного порядка и предупреждения совершения преступлений террористического характера, в местах проведения богослужения 18-19 апреля 2020 года.

2. Рекомендовать начальнику ПСЧ-32 (Афонин А.Н), начальнику отделения надзорной деятельности по Кашинскому, Калязинскому и Кесогорскому районам (Трещеткин А.С.) обеспечить присутствие инспекторов, сотрудников ПСЧ-32 и ОНД в местах проведения богослужения 18-19 апреля 2020 года.

3. Рекомендовать руководителю ООО «Гранд» (Кононов Н.С.), директору МБУ «ЖКХ Калязинского района» (Синицын А.В.) обеспечить работу общественного пассажирского транспорта, соблюдая общественный порядок и повышая безопасность пассажиров  на объектах транспорта.

4. Назначить ответственными за безопасность прихожан в храмах во время богослужения:

-  в Вознесенской церкви г.Калязина ( ул Ф.Энгельса)  –  заместителя заведующего отделом ЖКХ, транспорта и связи Адмиинстрации Калязинского района Харабажиу Н.А.
-  в Введенской церкви г.Калязина (Заречье) – заместителя главы администрации Калязинского района управделами Панину Н.В.

- в церкви Озерянской иконы Божьей Матери с.Нерль – заместителя главы администрации Нерльского сельского поселения Малькову Л.В.
- в Преображенской церкви с.Спасское – главу Алферовского сельского поселения Кудряшову О.Р.

- в церкви Рождества Богородицы с. Поречье – главу Нерльского с/поселения Назарова А.А.

- в церкви Казанской иконы Божьей Матери  с. Красное – главу Старобисловского сельского поселения Киселеву Е.В.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Калязинская ЦРБ» (Дмитриев А.В.) 18-19 апреля 2020 года обеспечить постоянную готовность дежурных бригад «Скорой медицинской помощи».

 6. Рекомендовать начальнику линейного технического участка Калязинского района Тверского филиала ПАО «Ростелеком» (Тюков Д.В.) 18-19 апреля 2020 года обеспечить устойчивую связь в Калязинском районе со службами и объектами, задействованными в проведении богослужения.

7. Дежурному диспетчеру МКУ «ЕДДС Калязинского района» (Шевела А.Н.) в период проведения богослужения:

7.1. Обеспечить немедленное информирование руководящего состава администрации района о происшествиях в период проведения богослужения, которые могут создать общественный резонанс.

7.2. Совместно с дежурно-диспетчерской службой ПСЧ-32, Калязинского отдела полиции межмуниципального отдела МВД России «Кашинский» незамедлительно реагировать на все поступающие сообщения, осуществлять переадресацию информации службам территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с действиями по предназначению.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калязинского района, управделами  Панину Н.В.
Глава района

                     К.Г. Ильин